60 "Ut non solum substantiam, sed etiam conditionem na-
turae peccatricis assumeret" (De Resurrectione Ser-
mo I;3. tomoa,124. orrialdea)

Izaki bekatarien izacra ez ezik, egoera ere bai be-
retu bait zuen.

61 "Quae vim suam in eum qui peccati erat nescius in-
cedendo pandiderat" (De Ascensione Domini Sermo II;
3. tomoa,139 orrialdea)

Bere indarra (heriotzak) bekaturik ez zuena erasoka
zabaldu zuen.

62 "Largitas caritatis, per quam omne peccatum aut de-
clinatur aut vincitur." (De Ascensione Sermo II;3.
tomoa,143. orrialdea.)

Karitatearen eskuzabala, beraren bidez bekatuak oro
itzuri edo gainditu egiten dira.

63 "Et eloquium conciperetur ignitum, cui ad creandum
intellectum, consumendumque peccatum, et efficacia
illuminandi, et vis inesset urendi." (De Pentecoste
Sermo I;3. tomoa,146. orrialdea)

Hitz gartsua (sortu zen) adimena sorrerazteko eta be-
katua ezabatzeko, argitzeko eta erretzeko dohainez
hornitua.

64 "Unde manifestum est peccatorum remissionem sine
Spiritus sancti advocacione non fieri." (De Pentecos-
te Sermo II;3. tomoa,152. orrialdea)

Hortik argi ateratzen da bekatuaren barkamena ez dela
burutzen Espiritu Santuaren laguntzarik gabe.

65 "Filius Deus formam servi et similitudinem carnis p-
eccati assumeret." (De Pentecoste Sermo III;3. tomoa,
158. orrialdea)

Jaungoiko Semeak ez zukeen hartuko otsein-itxura-rik, eta bekatuzko haragiaren antzik.

66 "Et verus homo fieret, et solus peccati contagium non haberet." (De Pentecoste Sermo III; 3. tomoa, 158. orrialdea)

Egiazko gizon egin eta bera bakarrik bekatuaren kutsurik gabe gelditu.

67 "Et per misericordiae largitatem studeamus et peccatorum sordibus liberari..." (De Jejunio Pentecostes Sermo I; 4. tomoa, 30. orrialdea)

Errukiaren zabalez saia gaitezen bekatuen zikinkeriatatik askatzen.

68 "Ut sicut quit concupiscentia initium peccatorum". (De Jejunio Pentecostes Sermo II; 4. tomoa, 34. orrialdea)

Irriskeria bekatuen hasiera izan zen bezala.

69 "Si animas nostras a peccatorum sordibus cupimus mundari, eleemosynam pauperibus non negemus" (De Jejunio Pentecostes Sermo III; 4. tomoa, 40. orrialdea)

Gure gogoak bekatuen zikinkeriatik garbitu nahi ba ditugu, ez diezaiegun behartsuei limosnarik ukatu.

70 "Cum enim per illocebram cibi innupserit prima causa peccati". (De Jejunio Pentecostes Sermo IV; 4. tomoa, 42. orrialdea)

Janariaren liluraz etorri zen bekatuaren lehen zergatia.

71 "Et per opera pietatis mundari ab omnium peccatorum sorde cupientes". (De Jejunio Pentecostes Sermo IV; 4. tomoa, 46. orrialdea)